

AREA	DIRECCION GENERAL.
Sección	SC01C
Serie	SE05
Subserie	SS01-012
Asunto	RESPUESTA AL EXPEDIENTE RR.PNT/797/2023.
Oficio	CEAC-DG-267/2024.

C. Jorge Ramírez.

P r e s e n t e.

En atención su solicitud de acceso a la información registrada en la **Plataforma Nacional de Transparencia**, del sujeto obligado denominado **Comisión Estatal del Agua de Colima (CEAC)**, identificada con el folio número **060106724000011**, de fecha **02 de Abril de 2024**, en la que se identifica lo siguiente:

"Por medio de la presente, solicito lo siguiente:

1.El monto de los adeudos que tiene vigentes y vencidos esta H. autoridad con contratistas y proveedores desde el 1 de enero de 2023 a la fecha. 2.De igual forma, solicito el listado de los nombres de las personas físicas y morales contratistas y proveedores a las cuales esta H. autoridad les adeuda desde el 1 de enero de 2023 a la fecha y el respectivo adeudo que tiene con cada una de ellas."

Se le informa que con fundamento a lo dispuesto en el artículo 135 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Colima, se anexa la información proporcionada por el Enlace Administrativo quien es el responsable de generar, almacenar y recabar la información solicitada.

Sin más por el momento, aprovecho la oportunidad para enviarle un cordial saludo.

A t e n t a m e n t e.

Colima, Col, a 15 De Abril de 2024

LIC. FAUSTO EMMANUEL HERRERA VARGAS.
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA.

C.C.P. - Archivo.

Realizo: JHUC.



ÁREA	DIRECCION GENERAL
Núm. de Oficio	CEAC/DG/01/2024
Sección	SC02-ADMINISTRATIVO
Serie	SE02
Subserie	SS06
Asunto	Atención a Folio 060106724000011

LIC. FAUSTO EMANNUEL HERRERA VARGAS
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
P R E S E N T E.

En atención a su escrito de fecha 13 de marzo de 2024, mediante el cual refiere a la solicitud de información número 060106724000011, recibida de manera electrónica mediante la Plataforma Nacional de Transparencia el día 03 de abril de 2024 y solicita lo siguiente;

- 1.- El monto de los adeudos que tiene vigentes y vencidos esta H. autoridad con contratistas y proveedores desde el 1 de enero de 2023 a la fecha.
- 2.- De igual forma., solicito el listado de los nombres de las personas físicas y morales contratistas y proveedores en las cuales esta H. Autoridad les adeuda desde el 1 de enero de 2023 a la fecha y el respectivo adeudo que tiene con cada una de ellas.

Al respecto y por este conducto me permito informar al respecto;

- a). - En esta Comisión Estatal del Agua de Colima, no se tienen adeudos vigentes y vencidos con contratistas o proveedores en el periodo solicitado.
- b). - En esta Comisión Estatal del Agua de Colima no se cuenta con un listado de personas físicas, morales, contratistas o proveedores con las cuales se tenga algún adeudo.

Sin otro particular, aprovecho la ocasión para enviarle un cordial saludo.

ATENTAMENTE

Colima, Col. a 15 de abril de 2024

MTRO. JOSE LUIS CORONA LOPEZ
ENLACE ADMINISTRATIVO FRDE LA CEAC

Archivo.-

"2024, Año del Bicentenario de la creación del Territorio Federal de Colima"

Pedro A. Galván Norte 502, Col. Centro, Colima, Mx. ceacolima2004@yahoo.com.mx.

Tels. 312-311-5700 y 312-207-1206

ÁREA	ENLACE DE TRANSPARENCIA.
Sección	SC01C.
Serie	SE05
Subserie	SS01-012
Numero	EJ-21-2024
Asunto	SOLICITUD DE INFORMACION INTERNA.

Mtro. José Luis Corona López.
Enlace Administrativo de la
Comisión Estatal del Agua de Colima

P r e s e n t e.

Con la finalidad de cumplir con las funciones de la Unidad de Transparencia y Acceso a la Información y con fundamento a lo dispuesto en los artículos 55 al 58 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Colima, en atención a la solicitud de Información recibida de forma electrónica mediante la **Plataforma Nacional de Transparencia** el día **03/04/2024** con folio de solicitud número **060106724000011**, es que recurro a usted para solicitar la siguiente información:

"Por medio de la presente, solicito lo siguiente:

1.El monto de los adeudos que tiene vigentes y vencidos esta H. autoridad con contratistas y proveedores desde el 1 de enero de 2023 a la fecha. 2.De igual forma, solicito el listado de los nombres de las personas físicas y morales contratistas y proveedores a las cuales esta H. autoridad les adeuda desde el 1 de enero de 2023 a la fecha y el respectivo adeudo que tiene con cada una de ellas."

Sin más por el momento, aprovecho para mandarle un cordial saludo.

A t e n t a m e n t e.

Colima, Col., Marzo 13 de 2024

Titular de la Unidad de Transparencia.

Lic. Fausto Emmanuel Herrera Vargas.

C.C.P. - Archivo.

Realiza: JHUC.